
РОЕКТ ПОСТАНЛЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02.10.2018 № 4576 

 
 

О внесении изменений в муниципальную 

программу Одинцовского муниципального района 

Московской области «Снижение 

административных барьеров, повышение 

качества предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области на 

базе многофункционального центра 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» на 2017 – 2021 годы 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным 

постановлением Администрации Одинцовского муниципального района Московской 

области от 03.07.2013 № 1537, в связи с изменением объемов финансирования на 2019 

год и плановый период 2020 – 2021 годы мероприятий муниципальной программы 

«Снижение административных барьеров, повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Одинцовском муниципальном районе 

Московской области на базе многофункционального центра предоставления 

государственных и муниципальных услуг» на 2017 – 2021 годы, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального района 

Московской области «Снижение административных барьеров, повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг в Одинцовском муниципальном 

районе Московской области на базе многофункционального центра предоставления 

государственных и муниципальных услуг» на 2017 - 2021 годы, утвержденную 

постановлением Администрации Одинцовского муниципального района Московской 

области от 07.10.2016 № 5923 (в редакции от 27.09.2018 № 4469) (далее – 

Муниципальная программа), следующие изменения: 

 

1.1. В паспорте Муниципальной программы: 

- раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Источники Расходы (тыс. рублей) 



финансиров
ания 
муниципаль
ной 
программы, 
в том числе 
по годам: 

 
Всего 

 
2017 год 

 
2018 год 

 
2019 год 

 
2020 год 

 
2021 год 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 
 

33 491,00
0 

 
 

2 816,00
0 

 
 

30 
675,000 

 
 

0,000 

 
 

0,000 

 
 

0,000 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного 
района: 

 
 

963 203,7
41 

 
 

169 047,
500 

 
 

182 544,
231 

 
 

203 870,
670 

 
 

203 870,
670 

 
 

203 870,
670 

в том числе 
иные МБТ в 
форме 
дотаций, 
передаваем
ые из 
бюджета 
Московской 
области 

 
 
 

8 681,970 

 
 
 

0,000 

 
 
 

8 681,96
6 

 
 
 

0,000 
 

 
 
 

0,000 

 
 
 

0,000 

Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в 
бюджет 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

 
 
 
 
 

423 934,7
92 

 
 
 
 
 

65 225,1
02 

 
 
 
 
 

81 737,9
90 

 
 
 
 
 

92 323,9
00 

 
 
 
 
 

92 323,9
00 

 
 
 
 
 

92 323,9
00 

Всего, в том 
числе по 
годам: 

 
1 420 629,

533 

 
237 088,

602 

 
294 957,

221 

 
296 194,

570 

 
296 194,

570 

 
296 194,

570 

                                                                                                                                  ». 

1.2. В разделе 3 «Порядок взаимодействия с городскими и сельскими 

поселениями Одинцовского муниципального района» текстовой части Муниципальной 

программы таблицу изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

поселения 

Объем финансирования, тыс. руб. 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 Г.п. Одинцово 21 904,0

00 

25 000,0

00 

25 000,0

00 

25 000,0

00 

25 000,0

00 



2 Г.п. Кубинка 8 885,42

0 

8 885,42

0 

8 885,42

0 

8 885,42

0 

8 885,42

0 

3 С. п. Никольское 10 134,0

16 

10 905,6

30 

10 905,6

30 

10 905,6

30 

10 905,6

30 

4 Г. п. Большие 

Вяземы 

2 966,44

0 

3 812,16

0 

3 966,43

0 

3 966,43

0 

3 966,43

0 

5 Г.п. Голицыно 3 988,78

0 

3 988,78

0 

6 011,12

0 

6 011,12

0 

6 011,12

0 

6 Г.п. Лесной 

Городок 

2 966,44

0 

2 966,44

0 

5 949,64

0 

5 949,64

0 

5 949,64

0 

7 Г.п. 

Новоивановское 

1 245,87

6 

2 966,44

0 

2 966,44

0 

2 966,44

0 

2 966,44

0 

8 Г.п. Заречье 988,820 1 977,63

0 

2 966,44

0 

2 966,44

0 

2 966,44

0 

9 С. п. 

Барвихинское 

1 988,81

0 

2 988,80

0 

4 981,29

0 

4 981,29

0 

4 981,29

0 

10 С. п. Горское 988,820 988,820 988,820 988,820 988,820 

11 С. п. Ершовское 2 223,62

0 

6 315,82

0 

6 941,25

0 

6 941,25

0 

6 941,25

0 

12 С. п. 

Жаворонковское 

1 988,81

0 

2 999,97

0 

2 999,97

0 

2 999,97

0 

2 999,97

0 

13 С. п. Захаровское 988,820 1 823,96

0 

1 977,62

0 

1 977,62

0 

1 977,62

0 

14 С. п. 

Назарьевское 

988,820 1 357,82

0 

1 977,62

0 

1 977,62

0 

1 977,62

0 

15 С. п. Успенское 1 977,62

0 

3 760,31

0 

3 806,23

0 

3 806,23

0 

3 806,23

0 

16 С. п. Часцовское 999,990 999,990 1 999,98

0 

1 999,98

0 

1 999,98

0 

 ИТОГО: 65 225,1

02 

81 737,9

90 

92 323,

900 

92 323,9

00 

92 323,9

00 

                                                                                                                                  ». 

 

1.3. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 

Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 

Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Одинцовского муниципального района Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

руководителя Администрации                                                       Т.В. Одинцова  



 

                                                                  

Приложение № 1 к 
Постановлению Администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Одинцовского муниципального 
района                                                                    

от 02.10.2018 № 4576                                                                      
Приложение № 1 к 

муниципальной программе 

 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Снижение административных барьеров, повышение качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг в Одинцовском муниципальном районе Московской области на базе 

многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг». 
 

 
№ 
п/п 

Мероприятия по 
реализации мун. 
программы 

Источники 
финансиров
ания 

Срок 
исполнен
ия 
мероприя
тия 

Объем 
финансиров
ания 
мероприяти
я в 2016г 
(тыс. руб.) 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен
ный за 
выполнени
е 
мероприяти
я  

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

2017 г. 2018 
г. 

2019 
г. 

2020 
г. 

2021 
г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача. 
Увеличение 
доли обращений 
в МФЦ за 

Итого 2017-
2021 гг. 

            238 
669,947    

          
1 429 
311,4
99    

237 088,602                 
294 
957,2
21    

            
296 
194,5
70    

                 
296 
194,5
70    

               
296 
194,5
70    

МКУ МФЦ; 
Администр
ации 
городских и 

  



получением 
государственных 
услуг 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти и 
муниципальных 
услуг органов 
местного 
самоуправления 
Одинцовского 
муниципального 
района 
Московской 
области в общем 
количестве 
обращений за 
получением 
государственных 
и 
муниципальных 
услуг. 

Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

                7 
145,977    

33 
491,0

0 

2 816,00 30 
675,0

0 

0,00 0,00 0,00 сельских 
поселений 

Ср-ва 
бюджета 
Одинцовског
о мун. р-на 

            139 
365,000    

             
963 
203,7
41    

          169 
047,500    

                
182 
544,2
31    

            
203 
870,6
70    

                 
203 
870,6
70    

               
203 
870,6
70    

в том числе 
иные МБТ в 
форме 
дотаций, 
передаваем
ые из 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 8681,
97 

0,00 8 
681,9

7 

0,00 0,00 0,00 



Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в бюджет 
Одинцовског
о 
муниципаль
ного района 

              92 
158,970    

             
423 
934,7
92    

            65 
225,102    

                  
81 
737,9
90    

              
92 
323,9
00    

                   
92 
323,9
00    

                 
92 
323,9
00    

1.1  Основное 
мероприятие 1. 
Реализация 
общесистемных 
мер по 
повышению 
качества и 
доступности 
государственных 
и 
муниципальных 
услуг на 
территории 
Одинцовского 
муниципального 
района 
Московской 
области.  

Итого 2017-
2021 гг. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ МФЦ; 
Администр
ации 
городских и 
сельских 
поселений. 

Увеличение 
доли граждан, 
имеющих доступ 
к получению 
государственных 
и 
муниципальных 
услуг по 
принципу 
«одного окна» по 
месту 
пребывания, в 
том числе в 
МФЦ до 100 % 

  Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Ср-ва 
бюджета 
Одинцовског
о мун. р-на 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в бюджет 
Одинцовског
о 
муниципаль
ного района 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.
1 

Оптимизация 
предоставления 
государственных 
и 
муниципальных 
услуг, в том 
числе 
обеспечение их 
предоставления 
по 
экстерриториаль
ному принципу, 
по жизненным 
ситуациям. 

Итого 2017-
2021 гг. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ МФЦ; 
Администр
ации 
городских и 
сельских 
поселений. 

Доведение доли 
государственных
, муниципальных 
и иных услуг, 
предоставляемы
х в МФЦ 
субъектам 
малого и 
среднего 
предпринимател
ьства, от общего 
количества 
государственных
, муниципальных 
и иных услуг, 
включенных и 
перечень услуг, 
предоставляемы

Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ср-ва 
бюджета 
Одинцовског
о мун. р-на 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в бюджет 
Одинцовског
о 
муниципаль
ного района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х субъектам 
малого и 
среднего 
предпринимател
ьства до 100%. 
Снижение доли 
случаев 
нарушения 
нормативных 
сроков и порядка 
предоставления 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (функций) 
до 2 %. Наличие 
информационны
х табло. 
Действующий с 
2014 года 
официальный 
сайт МФЦ 
Одинцовского 
муниципального 
района в сети 
Интернет.  

1.1.
2 

Оперативный 
мониторинг 
качества и 
доступности 
предоставления 
государственных 
и 
муниципальных 
услуг, в том 
числе по 
принципу 
"одного окна". 

Итого 2017-
2021 гг. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ МФЦ; 
Администр
ации 
городских и 
сельских 
поселений 

Снижение 
среднего 
времени 
ожидания в 
очередидля 
получения 
государственных 
(муниципальных) 
услуг до 11 
минут к 2021 
году. Снижение 
доли заявителей 
МФЦ, 
ожидающих в 
очереди более 
12,5 минут до 1 
% к 2021 году. 

Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ср-ва 
бюджета 
Одинцовског
о мун. р-на 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в бюджет 
Одинцовског
о 
муниципаль
ного района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Основное 
мероприятие 2. 
Организация 
деятельности 
МФЦ. 

Итого 2017-
2021 гг. 

            238 
669,947    

          
1 388 
913,5
33    

          237 
088,602    

                
263 
241,2
21    

            
296 
194,5
70    

                 
296 
194,5
70    

               
296 
194,5
70    

МКУ МФЦ Оплата труда и 
прочие выплаты 
осуществляются 
в соответствии с 
действующим 
законодательств
ом РФ, 
Московской 
областью, 
нормативными 
правовыми 
актами 
Одинцовского 
муниципального 
района. 

Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

                7 
145,977    

13 
795,0

0 

2 816,00 10 
979,0

0 

0,00 0,00 0,00 

Ср-ва 
бюджета 
Одинцовског
о мун. р-на: 

            139 
365,000    

             
951 
183,7
41    

          169 
047,500    

                
170 
524,2
31    

            
203 
870,6
70    

                 
203 
870,6
70    

               
203 
870,6
70    



Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в бюджет 
Одинцовског
о 
муниципаль
ного района 

              92 
158,970    

             
423 
934,7
92    

            65 
225,102    

                  
81 
737,9
90    

              
92 
323,9
00    

                   
92 
323,9
00    

                 
92 
323,9
00    

1.2.
1 

Оплата труда и 
начисления на 
выплаты по 
оплате труда. 

Итого 2017-
2021 гг. 

            186 
142,670    

          
1 129 
462,0
87    

          188 
363,901    

                
202 
521,1
21    

            
246 
192,3
55    

                 
246 
192,3
55    

               
246 
192,3
55    

МКУ МФЦ Своевременная 
выплата 
заработной 
платы. 
Отсутствие 
кредиторской 
задолженности 
по заработной 
плате. 

Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

                3 
021,000    

2 
816,0

00 

2 816,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ср-ва 
бюджета 
Одинцовског
о мун. р-на 

              95 
923,600    

             
708 
342,2
95    

          122 
922,799    

                
123 
814,1
31    

            
153 
868,4
55    

                 
153 
868,4
55    

               
153 
868,4
55    



Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в бюджет 
Одинцовског
о 
муниципаль
ного района 

              87 
198,070    

             
418 
303,7
92    

            62 
625,102    

                  
78 
706,9
90    

              
92 
323,9
00    

                   
92 
323,9
00    

                 
92 
323,9
00    

1.2.
2 

Материально-
техническое 
обеспечение 
МФЦ. 

Итого 2017-
2021 гг. 

              52 
527,277    

             
248 
361,4
46    

            48 
724,701    

                  
49 
630,1
00    

              
50 
002,2
15    

                   
50 
002,2
15    

                 
50 
002,2
15    

МКУ МФЦ Бесперебойное 
функционирован
ие МФЦ. Оплата 
услуг связи, 
интернет, ГСМ, 
коммунальные 
платежи, 
концелярские 
товары, 
расходные 
материалы для 
компьютеров и 
оргтехники 
(ежемесячно), 
покупка 
курьерских 
автомобилей, 
закупка бумаги, 
подготовка 

Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

                4 
124,977    

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ср-ва 
бюджета 
Одинцовског
о мун. р-на 

              43 
441,400    

             
242 
730,4
46    

            46 
124,701    

                  
46 
599,1
00    

              
50 
002,2
15    

                   
50 
002,2
15    

                 
50 
002,2
15    



Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в бюджет 
Одинцовског
о 
муниципаль
ного района 

4 960,90 5 
631,0

0 

               2 
600,000    

                    
3 

031,0
00    

 объем 
финансирования не 

определен  

проектно-
сметной 
документации и 
прочее. Наличие 
помещения для 
размещения 
администрации и 
окон МКУ МФЦ. 

1.2.
3 

Оказание услуг 
по техническому 
сопровождению 
Модуля МФЦ 
Единой 
информационно
й системы 
оказания 
государственных 
и 
муниципальных 
услуг 
Московской 
области (Модуля 
МФЦ ЕИСОУ). 

Итого 2017-
2021 гг. 

0,00 0,00 в пределах средств на обеспечение 
деятельности МФЦ 

МКУ МФЦ   

Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

0,00 0,00 в пределах средств, выделяемых на 
обеспечение деятельности МФЦ 

Ср-ва 
бюджета 
Одинцовског
о мун. р-на 

0,00 0,00 



Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в бюджет 
Одинцовског
о 
муниципаль
ного района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.
4 

Организация 
деятельности 
многофункциона
льных центров 
предоставления 
государственных 
и 
муниципальных 
услуг, 
действующих на 
территории 
Московской 
области, по 
приему и 
обработке 
заявлений о 
включении 
избирателей, 
участников 

Итого 2017-
2021 гг. 

0,00 11 
090,0

00 

0,000 11 
090,0

00 

0,000 0,000 0,000 МКУ МФЦ Увеличение 
уровня 
удовлетворенно
сти граждан 
качеством 
предоставления 
государственных 
и 
муниципальных 
услуг до 95,6 % к 
2021 году. 

Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

0,00 10 
979,0

00 

0,000 10 
979,0

00 

0,000 0,000 0,000 



референдума в 
список 
избирателей, 
участников 
референдума по 
месту 
нахождения и 
направлению 
соответствующе
й информации в 
территориальны
е избирательные 
комиссии. 

Ср-ва 
бюджета 
Одинцовског
о мун. р-на 

0,00 111,0
00 

0,000 111,0
00 

0,000 0,000 0,000 

1.3 Основное 
мероприятие 3. 
Совершенствова
ние системы 
предоставления 
государственных 
и 
муниципальных 
услуг по 
принципу одного 
окна в 
многофункциона
льных центрах 
предоставления 
государственных 
и 
муниципальных 
услуг. 

Итого 2017-
2021 гг. 

0,00 31 
716,0

00 

0,000 31 
716,0

00 

0,000 0,000 0,000 МКУ МФЦ   

Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

0,00 19 
696,0

00 

0,000 19 
696,0

00 

0,000 0,000 0,000 

Ср-ва 
бюджета 
Одинцовског
о мун. р-на: 

0,00 12 
020,0

00 

0,000 12 
020,0

00 

0,000 0,000 0,000 



в том числе 
иные МБТ в 
форме 
дотаций, 
передаваем
ые из 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 8 
681,9

66 

объем 
финансиров
ания не 
определен 

8 
681,9

66 

0,000 0,000 0,000 

1.3.
1 

Дооснащение 
материально - 
техническими 
средствами - 
приобретение 
программно- 
технических 
комплексов для 
оформления 
паспортов 
гражданина 
Российской 
Федерации, 
удостоверяющих 
личность 
гражданина 
Российской 
Федерации за 
пределами 
территории 
Российской 

Итого 2017-
2021 гг. 

0,00 1 
600,0

00 

0,000 1 
600,0

00 

0,000 0,000 0,000 МКУ МФЦ Приобретение 
программно- 
технических 
комплексов для 
оформления 
паспортов 
гражданина 
Российской 
Федерации, 
удостоверяющих 
личность 
гражданина 
Российской 
Федерации за 
пределами 
территории 
Российской 
Федерации в 
МФЦ. 
Увеличение 
уровня 

Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

0,00 994,0
00 

0,000 994,0
00 

0,000 0,000 0,000 

Ср-ва 
бюджета 
Одинцовског
о мун. р-на: 

0,00 606,0
00 

объем 
финансиров
ания не 
определен 

606,0
00 

0,000 0,000 0,000 



Федерации в 
МФЦ. 

в том числе 
иные МБТ в 
форме 
дотаций, 
передаваем
ые из 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 606,0
00 

объем 
финансиров
ания не 
определен 

606,0
00 

0,000 0,000 0,000 удовлетворенно
сти граждан 
качеством 
предоставления 
государственных 
и 
муниципальных 
услуг до 95,6 % к 
2021 году. 

1.3.
2 

Создание новых 
офисов 
многофункциона
льных центров 
предоставления 
государственных 
и 
муниципальных 
услуг и 
дополнительных 
окон доступа к 
услугам в 
многофункциона
льных центрах 
предоставления 
государственных 
и 
муниципальных 
услуг. 

Итого 2018 г. 0,00 30 
116,0

00 

0,000 30 
116,0

00 

0,000 0,000 0,000 МКУ МФЦ Создание 
дополнительных 
офисов МФЦ и 
дополнительных 
окон доступа в 
МФЦ в городских 
поселениях 
Одинцово, 
Голицыно, 
Лесной городок 
(4 офиса, 19 
окон). 
Увеличение 
доли граждан, 
имеющих доступ 
к получению 
государственных 
и 
муниципальных 
услуг по 

Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

0,00 18 
702,0

00 

0,000 18 
702,0

00 

0,000 0,000 0,000 

Ср-ва 
бюджета 
Одинцовског
о мун. р-на: 

0,00 11 
414,0

00 

0,000 11 
414,0

00 

0,000 0,000 0,000 



в том числе 
иные МБТ в 
форме 
дотаций, 
передаваем
ые из 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 8 
075,9

66 

0,000 8 
075,9

66 

0,000 0,000 0,000 принципу 
«одного окна» по 
месту 
пребывания, в 
том числе в 
МФЦ до 100 %. 

                          

  

Источники финансирования 

Срок 
исполнен
ия 
мероприя
тия 

 Объем 
финансиров
ания 
мероприяти
я в 2016г 
(тыс. руб.)  

 
Всего 
(тыс. 
руб.)  

 Объем финансирования по годам (тыс. руб.)      

 2017 г.   2018 
г.  

 2019 
г.  

 2020 
г.  

 2021 
г.  

  Итого 

2017-
2021 гг. 

   238 
669,947    

 1 
420 
629,5
33    

  237 
088,602    

     
294 
957,2
21    

   296 
194,5
70    

      
296 
194,5
70    

     
296 
194,5
70    

    

  
Средства бюджета Московской 

области 
       7 

145,977    

33 
491,0

0 
2 816,00 

30 
675,0

0 
0,00 0,00 0,00 

    

  
Средства бюджета 

Одинцовского муниципального 
района: 

   139 
365,000    

    
963 

203,7
41    

  169 
047,500    

     
182 

544,2
31    

   203 
870,6

70    

      
203 

870,6
70    

     
203 

870,6
70    

    



  

в том числе иные МБТ в форме 
дотаций, передаваемые из 

бюджета Московской области 
0,00 

8 
681,9

66 
0,00 

8 
681,9

66 
0,00 0,00 0,00 

    

  

Средства бюджетов городских и 
сельских поселений, 

передаваемые в бюджет 
Одинцовского муниципального 

района 

     92 
158,970    

    
423 

934,7
92    

    65 
225,102    

       
81 

737,9
90    

     92 
323,9

00    

        
92 

323,9
00    

       
92 

323,9
00    

    

 

                            
 Заместитель руководителя Администрации Одинцовского муниципального района П. В. Кондрацкий 

Согласовано: 
  
   

  
  

Начальник Управления по бухгалтерскому учету и отчетности, Главный бухгалтер                Н.А. Стародубова 

 

 

 

 

 

 
              Приложение № 2 к Постановлению 

Администрации                                                                                                     
Одинцовского муниципального района                                                                                                                                                                             

от 02.10.2018 № 4576                                                                                                       
Приложение № 2 к муниципальной 

программе 

 

 

 



Планируемые результаты реализации муниципальной программы  
«Снижение административных барьеров, повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области на базе многофункционального центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг». 

 
 

№ 
п/
п 

Задачи, 
направленн
ые на 
достижение 
цели 

Планируемый объем финансирования 
на решение данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные 
и/или 
качественные 
целевые 
показатели, 
характеризующие 
достижение целей 
и решение задач 

Единица 
измерен
ия 

Базовое 
значение 
показате
ля (на 
31.12.20
16 года) 

Планируемое значение 
показателя по годам 

реализации 

Ср-ва 
бюджета 
Московск
ой обл. 

Ср-ва 
бюджета 

Одинцовск
ого мун. р-

на 

Ср-ва 
бюджетов 

городских и 
сельских 

поселений, 
передаваем
ые в бюджет 
Одинцовског

о 
муниципальн
ого района 

201
7 г. 

201
8 г. 

201
9 г. 

202
0 г. 

202
1 г. 

1. Задача. Увеличение доли обращений в МФЦ за получением 
государственных услуг исполнительных органов государственной власти 
и муниципальных услуг органов местного самоуправления Одинцовского 
муниципального района Московской области в общем количестве 
обращений за получением государственных и муниципальных услуг. 

процент 40 75 90 90 90 90 

  33 
491,000 

963 
203,741 

423 934,792 Доля граждан, 
имеющих доступ к 
получению 
государственных и 
муниципальных 
услуг по принципу 
«одного окна» по 
месту 
пребывания, в том 
числе в МФЦ 

процент 100 100 100 100 100 100 



Среднее 
количество 
обращений за 
получением 
государственных и 
муниципальных 
услуг на одно окно 
МФЦ в день 

единиц 35,26 36 37 38 39 40 

Уровень 
удовлетворенност
и граждан 
качеством 
предоставления 
государственных и 
муниципальных 
услуг 

процент 92,52 94,9 95 
95,
2 

95,
4 

95,
6 

Среднее время 
ожидания в 
очереди для 
получения 
государственных 
(муниципальных) 
услуг 

минута  13,39 
19,4

6 
12,
5 

12 
11,
5 

11 

Доля случаев 
нарушения 
нормативных 
сроков и порядка 
предоставления 
муниципальных 
(государственных) 
услуг  

процент 16,62 2 2 2 2 2 

Быстрые услуги - 
Доля заявителей 
МФЦ, ожидающих 
в очереди более 
12,5 минут 

процент - - 5 3 2 1 



Доля 
государственных, 
муниципальных и 
иных услуг, 
предоставляемых 
в МФЦ субъектам 
малого и среднего 
предприниматель
ства, от общего 
количества 
государственных, 
муниципальных и 
иных услуг, 
включенных и 
перечень услуг, 
предоставляемых 
субъектам малого 
и среднего 
предприниматель
ства 

процент 100 100 100 100 100 100 

 

                          
Заместитель руководителя Администрации Одинцовского муниципального района                             П. В. Кондрацкий 
  
 Директор МКУ МФЦ                                                                                                                                            И. В. Кулаков 
  
 И. о. заместителя директора - руководитель территориального поздразделения Одинцово                              Н. А. Сыцко 

 


